Secau de cire blanche sur simple queue de parchemin.

(J. 415, n. 233.)

SÉNECHASSÉ  
DE CARCASSONNE  
ET DE BÉZIERS

MXLVIII. CARCASSONNE, 22 avril 1308. — Anno dominice Incarnacionis m° ccc° octavo, videlicet decimo kalendas Madii. Noverint universi quod nos Petrus de Curtibus, Bernardus Olive, Bernardus Boerii, Poncius Siguerii, Johannes Penchenerii, Laurencius Amelii, Johannes Berardi et Bernardus Amelii, consules universitatis hominum Carcassone, nomine consulatus et universitatis predictæ, ac eciam nomine Arnaldi Siredi, conconsulis nostri absentis, ut consules mittimus ad serenissimum principem dominum nostrum, dominum Francorum regem, discretos viros Poncium Montisolivi et Rogerium de Pontibus, conconsules nostros, procuratoresque nostros et universitatis predictæ, exhibitores hujus publici instrumenti, ad

<sup>1</sup> Gallard de Preysnac, évêque de Toulouse. (Cl. cislessus, p. 493, note 1, et p. 557, note 2.)

<sup>2</sup> Villefranche ou Villefranche-d'Astarac, canton et arrondissement de Lombes, Gers.

representandum se eidem domino nostro Regi et ejus venerabili consilio, nomine consulationis et universitatis predictae, et alia faciendum ad voluntatem ejusdem domini nostri Regis et ejus venerabilis consilii, tam Turonis, Pietavis, quam abbati, etc.

Acta fuerunt hec Carcassone, in presencia et testimonio Jordani Rogerii, mercatoris, Arnanni Sartoris, Petri Arnaldi, rubei tinctoris, omnium de Carcassona, et mei Ramundi Arnaldi, terreni de Carcassona, auctoritate regia notarii publici per totum regnum Francie, qui hiis interfui et requisitus hanc cartam recepi, scripsi atque signavi, domino Philippo, Dei gracia rege Francorum, regnante. (*Seing du notaire.*)

Et ad majorem firmitatem omnium premissorum habendam, nos consules predicti huic presenti publico instrumento contrasigillum dicti consulatus duximus appendendum.

(*Tu dos* : Procuraçio pro universitate et consulibus burghi Carcassone.

Le seau est detracé.

J. A. A. n. 1308.

MMLIX. ALLET, 24 avril 1308. — Anno Domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> octavo, domino Philippo rege Francorum regnante, octavo kalendas Madii. Noverint universi quod nos Petrus de Urbione, Petrus de Archis, Poncius Pelanquini, Ramundus Coconis et Petrus Faure, de Villanova, consules universitatis hominum ville de Electo<sup>1</sup>, pro nobis et singulis hominibus de eadem, constituimus et creamus certos procuratores nostros et nuncios speciales, dilectos et fideles nostros Ramundum Novals et Petrum de Serris, de Electo, presentis publici instrumenti exhibitores, et quemlibet eorum in solidum, ad comparendum et se presentandum, pro nobis et dicta universitate, coram domino Philippo, Dei gracia rege Francorum illustri, et ad dandum eidem nomine nostro adjutorium, consilium et auxilium pro proseguendo negocio Templariorum, prout in quadam littera ejusdem domini nostri Regis, qui dirigitur senescallo Carcassonensi, contenta, etc. In quorum omnium testimonium, huic presenti publico instrumento sigillum consulatus dicte ville appendi fecimus et apponi.

Hec acta fuerunt apud Electum, anno et die quibus supra, in presencia et testimonio domini Bernardi de Bressola, presbiteri, Rogerii de Palajano, Bernardi Amelii, Ramundi de Sancto Genesio, Petri Ramundi de Sancto Romano, et plurium aliorum de Electo, et mei Ramundi Arnaldi, notarii publici de Electo, auctoritate reverendi patris domini abbatis Electensis, qui premissis omnibus interfui et requisitus et rogatus per dictos consules, recepi hanc cartam, scripsi et signavi. (*Seing du notaire.*)

<sup>1</sup> Abt. canton et arrondissement de Limoux, Aude.

SENESCALLIE  
DE CARCASSONNE  
ET DE BEZIERS

(*Ad dos* :) Instrumentum procuratorii consulum ville de Electro, senescallie Carcassonne.

Seau de cire rouge sur simple queue de parchemin.

J. 415, n. 346.

ML. BÉZIERS, 25 avril 1308. — Serenissimo principi domino suo singulari, domino Philippo, divina disponente clemencia Francorum regi illustrissimo et columpne totius fidei christiano, sui fideles consules civitatis Biterris<sup>1</sup>, cum omnimoda subjectione, se ipsos pedibus regis humiliter inclinatos. Regie magestati clareat per presentes nos, tanquam fideles et veri obediencie filii, juxta vestri regii mandati tenorem, nobis intimati per nobilem Johannem de Alneto, locum tenentem senescalli Carcassonne et Biterris, vestre regie celsitudini mittimus, nomine universitatis Biterris, providos viros Guillelmum Vaysse et Ramundum de Casalibus, burgenses et concives nostros Biterrenses, quibus auctoritate presentium damus potestatem et licenciam[ut], nomine universitatis ville Biterrensis, voluntatis vestre regie prosequantur affectum super Templariorum negocio et ad ea que dicto negocio fuerint opportuna. Regie clemencie placeat nos et universitatem Biterris sub altricum suarum velamine et sinu sue gracie tenere pariter et fovere. Ille regine misericordie filius Jhesus Christus per sui potenciam vos conservet et auementet potencia, virtutibus et honore. Supplicatum Biterris, viiº kalendas Maii anno Domini mº cccº octavo.

Serenissimo principi domino suo domino Philippo. Dei gracia Francorum regi illustrissimo.

Le seau manque.

J. 415, n. 349.

MLI. CAUVES, 26 avril 1308. — Pateat universis et singulis quod, constituti in presencia nostri Petri Lauterii, judicis curie et terre domini abbatis monasterii Caunensis<sup>2</sup>, Narbonensis diocesis, de licencia tamen nostra, magister Poncius Ancelli, jurisperitus, Petrus Ramundi Escarboti, Arnaldus de Amancianis, Bernardus Escarboti, Petrus Tinctoris, Guillelmus Majoris, Petrus de Riascio, Ermengaudus de Bromio, Arnaldus Terreti, Galardus de Canavellis, Guillelmus de Vico, Bernardus Gayraudi, Bernardus Garini, Symon Sasdoez et quamplures alii probi homines ville de Caunis, domini abbatis predicti, nomine universitatis seu communitatis dicte ville, elegerunt et constituerunt Guillelmum Sabaterii et

<sup>1</sup> Béziers, chef-lieu d'arrond., Hérault.

<sup>2</sup> Adresse inscrite sur la bande de parchemin décollée au bas de l'acte pour recevoir le seau.

Caunes, canton de Peyriac-Minervois, arrondissement de Carcassonne. *Ande et Civilis*, p. 368, note 3).

Guillelmum Aym. dictæ ville, fidei fervore vigentes, presentes et homines ceteri sub scriptura in se suscipientes, qui, nomine dictæ communitatis, die Dominica ad tres septimanas festi Pasche Domini proxime preteriti, se Turonis serenissimo principi domino nostro domino Philippo, regi Francorum illustri, personaliter representent eidemque assistant ad ea que in negociis Templariorum, in ipsius domini Regis litteris expressatis et declaratis fuerint opportuna, etc. Quia vero communitas prefata consules non habet nec sigillum proprium, nos iudex memoratus, ad requisitionem predictorum proborum hominum, nomine communitatis sepedictæ requisitum, in fidem et testimonium premissorum, sigillum magnum curie nostre de Caunis presentibus apponi fecimus et appendi.

Actum et datum Caunis. vi. kalendas Maii anno Nativitatis Christi millesimo tricentesimo octavo.

(*Au dos :*) Procuracio universitatis ville de Caunis Menervesii, senescallie Carcassonensis.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 147.)

MLII. Foix, 29 avril 1308. — Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod nos Guillelmus de Sancto Tiberio, Guillelmus de Serris, Bartholomeus Aynerii et Petrus Constancii, consules ville Fuxi, pro nobis et universitate ville Fuxi, gratis et ex certa sciencia infrascripta specialiter congregati, prehabita deliberatione diligenti, facimus, constituimus ac eciam ordinamus vos certos et speciales procuratores nostros, syndicos et actores, et tocius universitatis predictæ, videlicet Bernardum Baboti, consulein, magistrum Bertherium Sancierii, notarium, magistrum Fulxetum de Opere et Petrum Raymondi Grossi, notarium de Fuxo, quemlibet eorum in solidum, ad comparandum coram superillustri et serenissimo domino nostro rege Francorum et ejus curia, etc.

Actum est hoc tercio kalendas Madii, regnante Philippo rege Francie, anno Domini m° ccc° octavo. Hujus rei sunt testes Bernardus de Cobercota, Raymundus Motenarii, Guillelmus de Furno, Bernardus de Sancto Thiberio, de Fuvo, et ego Petro Hachonis de Canali, notarius publicus Fuxi, qui hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

(*Au dos :*) Procuracio consulum ville Fuxi, senescallie Carcassone.

Validus de l'officia de Tours, en date du 14 mai 1308.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 253.)